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注意事項

・現地調査は，施設側と日程調整をすること。

・停電作業は事前に停電作業計画書を提出し，施設側と電気主任技術者の承諾を得ること。

　立会いや打合せ費用は本工事に含む。

・工事に係る関係機関などへの協議・届出・立会等の費用は本工事に含む。

・撤去品は場外搬出とし，関係法令に基づき適正に処分すること。

・停電作業日は施設側と協議による。

・ケーブルを取外す際は，無電圧を確認してから作業を行うこと。

・作業期間中，第三者への安全対策を十分に行うこと。

・工事着手に先立ち，施工計画に影響する事項全般の調査を事前に行い，施工計画書に記載して提出すること。

改修場所

工事名称

図面名称 NO.

承 認 設 計 担 当

設計年月日

縮    尺
A1: S=1: 200
A3: S=1: 400 Ｅ －０ ３

配置図・ 案内図

６高圧受変電設備更新工事（波崎消防署土合分署）
鹿島地方事務組合
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※形状及び寸法は参考とする。

キュ－ビクル特記事項

　・キュ－ビクルの変形、移動がないこと。

　・Ｔｒ．ＳＣ等の移動、転倒及びＬＢＳ等の外れがないこと。

　・転倒防止ストッパ－をトランスに設けること。

２．キュービクル脇に消火器１０型（収納箱入り）を設置する。

３．サ－モ付換気扇を取付、キュ－ビクル内の温度が４０度以上になると作動するようにする。

４．耐振対策：水平１．５，垂直１．０の地震力に対し、下記の条件を満たすこと。

５．低圧幹線胴帯接続部には、サ－モテ－プ（６５℃で色変化）を各相毎に貼り付ける。

６．ＬＢＳ，ＭＣＢ等の主要機器には、外部、内部両方からわかるように名称及び幹線番号を貼り付ける。

７．変圧器、コンデンサは高圧端子保護キャップ付とする。

８．ＭＣＢ二次側は、端子台を設置し、接続する。

９．各種機器固定ボルト、ナットにはゆるみ判定用マ－クを取付けること。

１０．配線用遮断器及び予備スペ－スはフラッシュプレ－トを取付けること。

１１．キュ－ビクル内部に保守用コンセントを設けること。

１２．充電部はアクリルカバ－で保護する。

１３．塗装は塩害仕様とする。

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ外形図　 1:30
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凡例

記号 名　　称 備　　考

ＶＣＴ 電力会社貸与品

ＣＨ ケーブルヘッド

EA,D EB EP EC

ELRELR

ＬＢＳ 高圧気中負荷開閉器 ストライカー式

ＰＦ 限流ヒューズ

Ｔｒ 油入自冷式変圧器 トップランナー

ＳＣ 高圧進相コンデンサ 油入

ＳＲ 直列リアクトル 油入

ＶＴ 計器用変圧器

ＣＴ 計器用変流器

Ｖ 交流電圧計

Ａ 交流電流計

Ｗｈ 電力量計

ＭＣＣＢ 配線用遮断器 警報接点付

ＺＣＴ 零相変流器

ＣＴ．Ｔ 電流回路試験端子

ＶＴ．Ｔ 電圧回路試験端子

ＺＣＴ．Ｔ 零相電流回路試験端子

Ｆ ヒューズ

取引計器用変成器
１．キュービクル仕様は高圧受電設備ＪＩＳ４６２０に準ずる。
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工事名称

図面名称 NO.

承 認 設 計 担 当

設計年月日

縮    尺
A1: S=1: 30
A3: S=1: 60 Ｅ－０４

改修後　高圧受変電設備単線結線・ 外形図

６高圧受変電設備更新工事（波崎消防署土合分署）
鹿島地方事務組合



現況外構平面図　 Ｓ＝1/30 改修外構平面図　 Ｓ＝1/30
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屋外型ｷｭｰﾋﾞｸﾙ(2連型)【撤去】 屋外型ｷｭｰﾋﾞｸﾙ(3連型)【新設】

＜特記事項＞

・変圧器，ｺﾝﾃﾞﾝｻｰ，ﾘｱｸﾄﾙはPCB含有検査を行うこと。
＜特記事項＞

・既設高圧引込ｹｰﾌﾞﾙは既設再使用とする。

・既設二次側幹線ｹｰﾌﾞﾙは既設再使用とする。

　(既設幹線ｹｰﾌﾞﾙ再使用の為、MCB二次側に端子を設けること。)
・既設ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ警報装置の取外しを本工事で行なう。

・既設ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ警報装置の再取付を本工事で行う。

工事名称

図面名称 NO.

承 認 設 計 担 当

設計年月日

縮    尺
A1: S=1: 30
A3: S=1: 60 Ｅ －０ ５

キュービクル廻り平面詳細図

６高圧受変電設備更新工事（波崎消防署土合分署）
鹿島地方事務組合
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ｷｭｰﾋﾞｸﾙ外形図　 1:30
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凡例

記号 名　　称 備　　考

ＶＣＴ 電力会社貸与品

ＣＨ ケーブルヘッド

ＬＢＳ 高圧気中負荷開閉器 ストライカー式

ＰＦ 限流ヒューズ

Ｔｒ 油入自冷式変圧器 トップランナー

ＳＣ 高圧進相コンデンサ 油入

ＳＲ 直列リアクトル 油入

ＶＴ 計器用変圧器

ＣＴ 計器用変流器

Ｖ 交流電圧計

Ａ 交流電流計

Ｗｈ 電力量計

ＭＣＣＢ 配線用遮断器 警報接点付

ＺＣＴ 零相変流器

ＣＴ．Ｔ 電流回路試験端子

ＶＴ．Ｔ 電圧回路試験端子

ＺＣＴ．Ｔ 零相電流回路試験端子

Ｆ ヒューズ

取引計器用変成器

撤去処分部分を示す

撤去処分部分を示す

工事名称

図面名称 NO.

承 認 設 計 担 当

設計年月日

縮    尺

Ｅ －０ ６
A1: S=1: 30
A3: S=1: 60

既設高圧受変電設備単線結線・ 外形撤去図

６高圧受変電設備更新工事（波崎消防署土合分署）
鹿島地方事務組合



工事名称

図面名称 NO.

承 認 設 計 担 当

設計年月日

縮    尺

６高圧受変電設備更新工事（波崎消防署土合分署）
鹿島地方事務組合

受変電設備基礎
2.4ｍ*2.2ｍ*0.2ｍ

現況外構平面図　Ｓ＝1/30

既存受変電設備基礎
2.4ｍ*2.2ｍ*0.2ｍ

改修外構平面図　Ｓ＝1/30
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ネットフェンス撤去Ｈ-1.8ｍ

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m

フェンスのみ撤去張替えH-1.8m
新設受変電設備
2.0ｍ*2.7ｍ

受変電設備（撤去）
2.0ｍ*1.8ｍ

A A

Ｃ

Ｃ

A-A断面詳細図　Ｓ＝1/20

Ｂ-Ｂ断面詳細図　Ｓ＝1/20

Ｃ-Ｃ断面詳細図　Ｓ＝1/20

A1:S=1/30,1/20,1/6
A3:S=1/60,1/40,1/12

現況外構平面図、改修外構平面図、部分詳細図

新設ネットフェンスＨ-1800

新設ネットフェンスＨ-1800

新設ネットフェンスＨ-1800

新設ネットフェンスＨ-1800

新設ネットフェンスＨ-1800

新設ネットフェンスＨ-1800

新設ネットフェンス詳細図　Ｓ＝1/20、1/6
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新設フェンス基礎設置部分
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コンクリートカッター入れ300*300

E-07

20
120

20

160

2
0
0

900

4
5
0

1
6
5

1
5
0

20
120

20

2
0

8
0

2
0

3
3
0 50

6
5
0

5
0

1
0
0

170

1
0
0

1
5
0

50 50170

20 120

140800

410 380

特記事項

コンクリート：Ｆｃ21Ｎ/ｍｍ2　スランプ：18

鉄筋：D13  SD295A

D13 @250
接着系アンカー打ち

鉄筋Ｄ13＠200格子D13 @200接着系アンカー打ち

新設土間コンクリートｔ＝165

鉄筋D13@250格子

鉄筋D13@250格子

1-D13

D13@250

鉄筋13@250

鉄筋D13
植栽スペース
基礎撤去

植栽スペース
基礎撤去

新設植栽スペース基礎

増設受変電設備基礎

既存部分

土間コンクリート
カッター入れ
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面取り

（ハイテンション線）
ワイヤメッシュ

Ｅ

Ｆ

Ｄ

ＵＮ－Ａ１８００－５０（溶融亜鉛めっき製品）S=1/20

パネル断面図

基礎条件・・・長期許容地耐力　９８ｋＮ／㎡（１０ｔ／㎡）

設計条件

風圧力に依る。
設計荷重・・・昭和５７年改正の建築基準法・同施行令に基づく

外装は溶融亜鉛めっきとする。１．

備考

角根BN M8×53角根BN M8×65
（W付） （W付）

ジョイント

ジョイント

Ｄ部取付図 S=1/6

押え金具

標準的な取付図

（回転防止付）中間バンド

U型金具

（W付）
角根BN M8×25

Ｅ部取付図

中間バンド
（回転防止付）

S=1/6

S=1/6Ｆ部取付図

ジョイント 角根BN M8×65
（W付）

接続押え金具

（W付）
角根BN M8×53
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ワイヤメッシュ図

φ
4
.
5

φ3.6

50≒

1
1
5

≒

2000

1
7
7
0

3
0

1
8
0
0

3
0
0

4
5
0

180

2000

180

新設、張替えネット詳細図

コンクリート基礎
180*180*450
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